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Organisationsmedlemmar

Intäkter seminarier och konferenser

Forskningsanslag

Övrigt 1 %

Individuella medlemmar 2 %
Bokförsäljning 1 %
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SNS i siffror

Finansiering

4 961
deltagare

70
konferenser och seminarier i Stockholm

42
lokalgruppsmöten

280
företags-, myndighets- och organisationsmedlemmar

1 547
omnämnanden i media

182
debattartiklar och ledare

4,9
snittbetyg från deltagare i SNS Samhällsprogram (av max 5)

Rörelseintäkterna under 2016 var 35,3 miljoner kronor fördelade på följande källor.

57 %

27 %
12 %



Mia Horn af Rantzien, vd SNS
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SNS och ”post-truth”

År 2016 korades begreppet post-truth till årets ord av 
Oxford Dictionaries. Ordet beskriver situationer då ob-
jektiva fakta betyder mindre för att skapa folklig opinion 
än att anspela på känslor och personlig övertygelse. 

I en tid då fakta ifrågasätts och komplicerade 
sammanhang reduceras till enkla påståenden, fram-
står SNS uppdrag som viktigare än någonsin. Därför 
konstaterar jag med glädje att jag under mina snart fem 
år som vd har bevittnat ett allt större engagemang i SNS 
verksamhet från ledande beslutsfattare, forskare och 
opinionsbildare. SNS medlemsantal har ökat och är nu 
rekordstort. Även antalet deltagare på våra seminarier 
har stigit kraftigt. 

Infrastruktur, utbildning och välfärd
Förra året bidrog SNS med fördjupad kunskap i en 
rad centrala samhällsfrågor. Konjunkturrådet 2016 
granskade Sveriges politik för investeringar i transport-
infrastruktur. SNS Utbildningskommission avslu-
tades med en välbesökt tvådagarskonferens där 26 
forskare, experter och praktiker medverkade och två 
SNS-rapporter presenterades. SNS fortsätter att belysa 
utbildningsfrågorna i det pågående forskningsprojektet 
Framtidens kompetensförsörjning. 

Inom projektet Investeringar i likvärdiga livs-
chanser bidrog den internationellt ledande sociologen 
Gøsta Esping-Andersen med en rapport om nya möns-
ter i familjebildningen och hur dessa påverkar barns 
livschanser. Och inom projektet Nya utmanin gar för 
pensionssystemet presenterades en studie om hur 
människors pensionsbeslut kan påverkas genom att 
uppmuntra dem att välja ”rätt”, så kallad nudging. 

Integration och demokrati
Under 2016 säkrade SNS finansiering för en treårig 
seminarieserie med syfte att öka kunskapen om inte-
grationens förutsättningar och framgångsfaktorer. Ett 
forskningsprojekt om integration, med fokus på arbets-
marknad och utbildning, startar 2017.

Tack vare ny finansiering 2016 är demokratifrågorna 
åter på SNS agenda. SNS Demokratirapport 2017, 
som behandlar den svenska parlamentariska demokra-
tins funktionssätt, kommer att presenteras ett år före 
nästa val och följas av en seminarie- och workshopserie 
om centrala demokratifrågor. 

Ökad internationalisering
SNS fortsätter att förstärka det internationella inslaget 
i verksamheten. IIES/SNS International Policy 
Talks har som syfte att tillgängliggöra ny forskning från 
framstående internationella forskare. Ett exempel är Raj 
Chetty, professor från Stanford University, som presen-
terade sin forskning om social rörlighet. 

SNS/SHOF Finanspanel gästades av bland andra 
David Lidington, Storbritanniens Europaminister, och 
Jean Pisani-Ferry, tidigare chef för tankesmedjan Bruegel 
i Bryssel, som bägge berörde olika aspekter av brexit. 

Inom ramen för SNS Sustainability Roundtable 
medverkade bland andra professor Richard Locke, från 
Brown University, på temat arbetsvillkor i multi nationella 
företags leverantörskedjor. 

2016 års Tylösandskonferens fokuserade på det 
osäkra omvärldsläget och hur det påverkar världseko-
nomin, Europasamarbetet, företagen och samhället. 
Joe Kaeser, global vd för Siemens, och Franklin Allen, 
Professor of Finance and Economics, var några av de 
medverkande.

Jan Wallander och SNS vision
Låt mig återknyta till min inledning med ett citat från 
en skrift av Jan Wallander, SNS första vd och heders-
ledamot i SNS Förtroenderåd fram till sin bortgång i 
september 2016.

Så här formulerade Jan Wallander 1952 sin vision för 
SNS:

Skall vi kunna bygga upp ett samhälle som tillfreds-
ställer våra krav på effektivitet, trygghet, rättvisa och 
frihet, måste vi grunda våra åtgärder på faktisk kun-
skap om de verkliga förhållandena och inte på lösa 
förmodanden och känslomässiga ställningstagan-
den. Det är en sådan kunskap SNS vill nå genom sitt 
forskningsarbete.

Denna vision, skriven för 65 år sedan, kunde ha formu-
lerats i dag som svar på de utmaningar vi står inför. Jag 
kan inte nog betona vikten av att vi – SNS medlemmar, 
förtroenderåd, forskare och mötesdeltagare – tillsam-
mans genom vårt engagemang bidrar till att hålla denna 
vision levande. Ett stort tack till er alla som gör detta 
möjligt!



Maria Börjesson, 
docent vid Centrum för transportstudier,  
Kungliga Tekniska högskolan
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Forskningsprojekt

Konjunkturrådets rapport 2016.  
Vart är vi på väg? Systemfel i transportpolitiken

SNS Konjunkturråd 2016 granskade Sveriges politik 
för investeringar i transportinfrastruktur. Rådet 
identifierade flera systemfel i den förda politiken, 
bland annat att de samhällsekonomiska kalkyler som 
används för att bedöma lönsamheten i stora investe-
ringar i transportinfrastrukturen systematiskt under-
skattar kostnaderna och överskattar samhällsnyttan 
av projekt. Nästan alla genomförda, pågående och 
planerade större järnvägsinvesteringar var samhälls-
ekonomiskt olönsamma när de beslutades. Det 
gäller Norrbotniabanan, Botniabanan, Västlänken, 
Citytunneln under Malmö och höghastighetsba-
norna mellan Stockholm och Göteborg och mellan 
Stockholm och Malmö.

Rådet framhöll särskilt vikten av att utveckla 
och använda den samhällsekonomiska analysen. 
Med hjälp av noggranna beräkningar grundade på 
relevanta antaganden kan man på ett tydligt sätt 
jämföra kostnaderna för väg- och järnvägsprojekt 
med vinsterna i form av kortare restid, högre trans-
portkvalitet, bättre miljö och minskade olycksrisker. 
Konjunkturrådet konstaterade att större samhällsnytta 
är möjlig om projekt med högre samhällsekonomisk 
lönsamhet prioriteras. 

I Konjunkturrådet 2016 medverkade Harry Flam 
(ordförande), professor emeritus vid Institutet för in-
ternationell ekonomi, Stockholms universitet, Maria 
Börjesson, docent vid Centrum för transportstudier, 
Kungliga Tekniska högskolan, Ulrika Mörth, professor 
vid Statsvetenskapliga institutionen, Stockholms uni-
versitet, samt Jan-Eric Nilsson, professor vid Statens 
väg- och transportforskningsinstitut (VTI).

Möten 2016
• SNS Konjunkturråd 2016 (28 januari)
• SNS Förtroenderådsmöte och presentation av 

2016 års Konjunkturrådsrapport (28 januari)

Kontakt
Stefan Sandström, forskningsledare,  
stefan.sandstrom@sns.se, 08-507 025 64
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Framtidens kompetensförsörjning. Svensk 
arbetsmarknad i en globaliserad värld

Projektet Framtidens kompetensförsörjning inleddes 
2015 och kommer att avslutas 2018. Det syftar till att 
genom forskningsrapporter och möten bidra med 
underlag för att säkra en fortsatt konkurrenskraftig 
kompetensförsörjning.

Publikationer 2016
• Att välja utbildning. Betydelse för individ och 

 samhälle, Anders Stenberg docent i national-
ekonomi vid Institutet för social forskning vid 
Stockholms universitet (SOFI).

• Nordisk familjepolitik och jämställdhet på arbets-
marknaden, SNS Analys, Julian Vedeler Johnsen, 
fil.dr i nationalekonomi, och Katrine Vellesen 
Løken, professor i nationalekonomi, båda vid 
Universitetet i Bergen.

• Regional ojämlikhet. En historisk analys, SNS 
Analys, Kerstin Enflo, docent i ekonomisk historia 
vid Lunds universitet.

• Talent management i svenska organisationer, 
SNS Analys, Kajsa Asplund, doktorand i före-
tagsekonomi, och Pernilla Bolander, docent i 
företagsekonomi, båda vid Handelshögskolan i 
Stockholm.

Möten 2016
• Det nya regionala utanförskapet (22 januari)
• Workshop: Hur kan vi studera effekterna av digi-

tala läromedel? (4 februari)
• Internationella kvinnodagen på SNS: Vilken 

familjepolitik gynnar kvinnors karriärutveckling? 
(8 mars)

• Strategier för talent management – vad säger 
forskningen? (25 maj)

• Hur kan det bli lättare att göra bra utbildningsval?  
(7 september)

• Gymnasieskola för alla – hur ska den se ut?  
(23 november)

Referensgrupp
Academic Work, Anthon B Nilsen, Arbetsförmed-
lingen, Finansdepartementet, Forum för innovation 
inom Transportsektorn, Högskolan Väst, KK-stif-
telsen, KPMG, Ledarna, Lernia, Myndigheten för 
yrkeshögskolan, NCC, Riksrevisionen, Stockholms 
läns landsting, Stockholms stad, Svenskt Näringsliv, 
Sveriges Kommuner och Landsting, Södra Skogs-
ägarna, TCO och Vattenfall.

Kontakt
Mikael Witterblad, chef för SNS forskningsprogram, 
mikael.witterblad@sns.se, 08-507 025 59

Forskningsprojekt
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Nya utmaningar för pensionssystemet

Det svenska pensionssystemet står inför flera stora 
utmaningar. En åldrande befolkning sätter press 
uppåt på pensionsåldern. Samtidigt väntas antalet 
fattigpensionärer öka. Hur kan pensionssystemet 
som helhet både ge trygghet för individen och rätt 
incitament till ett längre arbetsliv?

Projektet Nya utmaningar för pensionssystemet 
tar ett helhetsgrepp på pensionssystemet med frågor 
som berör både tjänstepensionen och den allmänna 
pensionen. Det startade i början av 2016 och beräk-
nas pågå fram till och med 2018.

Publikation 2016
• Nudge och pensioner, SNS Analys, Fredrik Carls-

son, professor, Institutionen för nationalekonomi 
med statistik, Handelshögskolan vid Göteborgs 
universitet.

Möten 2016
• Hur underlätta för bättre beslut vid pensions-

sparande? (14 november)

Referensgrupp
Alecta, AMF, Folksam, Försäkringskassan, Handels-
banken Liv, Nordea Liv & Pension, Pensionsmyndig-
heten, SEB, Sjunde AP-fonden, SPP, SPV, Svensk 
Försäkring och Sveriges Kommuner och Landsting.

Kontakt
Stefan Sandström, forskningsledare,    
stefan.sandstrom@sns.se, 08-507 025 64

Forskningsprojekt

SNS Demokratirapport 2017

Sveriges politiska maskineri gnisslar. 2014 års val 
vittnar om att det har blivit allt svårare att bilda stabila 
regeringar och att bygga majoriteter i riksdagen. Det 
verkar finnas ett behov av att förbättra det politis-
ka systemets funktionssätt. Därför har SNS startat 
forskningsprojektet Demokratirapport 2017: Den 
parlamentariska demokratins tillstånd i Sverige.

Syftet är att visa hur den svenska parlamentaris-
ka demokratins funktionssätt, särskilt när det gäller 
regeringsbildning och politiskt beslutsfattande i 
riksdagen, har förändrats under de senaste decen-
nierna. För att förstå vilka utmaningar och möjlighe-
ter vårt land står inför sätts den nuvarande politiska 
situationen i Sverige in i ett historiskt och jämförande 
perspektiv.

Projektet syftar till att ta fram konkreta förslag på 
hur politisk praxis och lagstiftning kan förändras för 
att förbättra den parlamentariska demokratins funk-
tionssätt. Rapporten lanseras i september 2017, ett år 
före nästa val.

Forskargruppen består av fem statsvetare som 
leds av professor Johannes Lindvall, Lunds universi-
tet. Dessutom ingår professor Hanna Bäck, Lunds 
universitet, professor Carl Dahlström, Göteborgs uni-
versitet, docent Elin Naurin, Göteborgs universitet, 
och professor Jan Teorell, Lunds universitet.

Finansiering
Finansiellt stöd för SNS Demokratirapport 2017 och 
en seminarieserie kring demokratifrågor har erhål-
lits från Hans and Märit Rausing Charitable Trust, 
Riksbankens Jubileumsfond, Vetenskapsrådet och 
Bonnier Holding.

Kontakt
Stefan Sandström, forskningsledare,  
stefan.sandstrom@sns.se, 08-507 025 64
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Från välfärdsstat till välfärdssamhälle

Under året avslutades forskningsprojektet Från 
välfärdsstat till välfärdssamhälle som sedan 2012 
bedrivits i samarbete med Institutet för Näringslivs-
forskning (IFN). Syftet har varit att ta fram forsknings-
baserade underlag som kan bidra till förslag om hur 
det svenska systemet för produktion av välfärdstjäns-
ter kan förbättras.

Studierna har huvudsakligen behandlat styrning 
och kvalitetskontroll av välfärdstjänster (ersättnings-
system, management, marknadsdynamik och 
kvalitetsmått) samt bidragit med en bakgrundsbe-
skrivning till, och förklaring av, hur konkurrensutsätt-
ning och privatisering har gått till i kommuner och 
landsting.

Publikationer 2016
• Att styra och leda en vårdcentral. Hur går det till 

och vad kan förbättras? Henrik Jordahl, docent 
i nationalekonomi, IFN, Jannis Angelis, docent i 
industriell ekonomi, Kungliga Tekniska högskolan 
och IFN, samt Anna Häger Glenngård, ekonomie 
doktor och lektor vid Företagsekonomiska institu-
tionen, Ekonomihögskolan vid Lunds universitet 
och IFN.

• Information – ett verktyg för bättre skolsystem, 
Gabriel Heller Sahlgren, doktorand, London 
School of Economics och IFN, samt Henrik Jor-
dahl, docent i nationalekonomi, IFN.

Möte 2016
• Att styra och leda en vårdcentral. Hur går det till 

och vad kan förbättras? (25 februari)

Referensgrupp
Attendo, Bräcke Diakoni, Capio, Diaverum, EQT, 
Finansdepartementet, Investor, Katrineholms kom-
mun, Magnora, Nordic Capital, Nordic Healthcare 
Group, Praktikertjänst, Procuritas, Skolinspektionen, 
Statskontoret, Stockholms läns landsting, Svensk 
Försäkring, Sveriges Kommuner och Landsting, 
Tillväxtverket, Triton, Täby kommun och Vinnova. 

Kontakt
Mikael Witterblad, chef för SNS forskningsprogram, 
mikael.witterblad@sns.se, 08-507 025 59

Forskningsprojekt
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SNS Utbildningskommission

SNS Utbildningskommission var ett femårigt forsk-
ningsprojekt som startade 2011 med fokus på den 
övergripande frågan hur Sverige kan stärkas som 
kunskapsnation. Projektet, som avslutades 2016 
med en tvådagarskonferens, har haft en tvärveten-
skaplig ansats och anlitat en lång rad forskare från 
olika discipliner.

Projektets studier har behandlat bland annat 
le darskap i skolan, elevresultat, utvärderingssystem 
samt samband mellan utbildning och de kunskaper 
och färdigheter vi har som vuxna.

Publikation 2016
• Policyidéer för svensk skola, Jan-Eric Gustafsson, 

professor i pedagogik, Göteborgs universitet, 
Sverker Sörlin, professor i miljöhistoria, Kungliga 
Tekniska högskolan, samt Jonas Vlachos, profes-
sor i nationalekonomi, Stockholms universitet.

Möte 2016
• Utmaningar för en svensk skola i världsklass 

(21–22 mars)

Referensgrupp
EY, KTH, LO, Lärarförbundet, Skolinspektionen, Skol-
verket, Stockholms stad, Sveriges Kommuner och 
Landsting, Sveriges Skolledarförbund, Theducation 
AB och Viktor Rydbergs Stiftelse. 

Expertgrupp
Anders Björklund, professor i nationalekonomi, 
Institutet för social forskning, SOFI, Stockholms 
universitet, Arvid Carlsson, professor, Nobelprista-
gare i medicin 2000, Jan-Eric Gustafsson, professor i 
pedagogik, Göteborgs universitet, Lars Heikensten, 
vd, Nobelstiftelsen, Torkel Klingberg, professor i 
neurovetenskap, KI, Pär Nuder, f.d. finansminister, 
Bengt Samuelsson, professor, Nobelpristagare i 
medicin 1982, och Sverker Sörlin, professor i miljö-
historia, KTH.

Kontakt
Mikael Witterblad, chef för SNS forskningsprogram, 
mikael.witterblad@sns.se, 08-507 025 59 

Forskningsprojekt
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Forskningsprojekt
Gøsta Esping-Andersen,
professor i sociologi vid Universitat 
Pompeu Fabra i Barcelona
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Forskningsprojekt

Investeringar i likvärdiga livschanser

Projektet Investeringar i likvärdiga livschanser inled-
des 2014 och kommer att avslutas 2017. Syftet är att 
ta fram forskningsbaserade underlag om hur tidiga 
insatser för barn och unga kan bidra till ökad sam-
hällsekonomisk effektivitet.

Publikationer 2016
• Barn i familjehem. Förslag på åtgärder som skulle 

göra skillnad för samhällets mest utsatta, Titti 
Mattsson, professor i offentlig rätt, Lunds universi-
tet, och Bo Vinnerljung, professor i socialt arbete, 
Stockholms universitet.

• Families in the 21st Century, Gøsta Esping-Ander-
sen, professor i sociologi vid Universitat Pompeu 
Fabra, Barcelona.

Möten 2016
• Barn i familjehem (4 april)
• Hur stödja skolor i utsatta områden? (2 maj)
• Möt Toby Eccles – pionjär inom social impact 

bonds (30 september)

• Familjen, jämställdheten och barns livschanser (7 
oktober)

• Hur ska hälsoklyftorna minska? (21 oktober)

Referensgrupp
Ale kommun, Ersta Sköndals högskola, Famna, 
Folksam, Försäkringskassan, Magelungen Utveckling 
AB, Norrköpings kommun, Nynäshamns kommun, 
Rädda Barnen, Skandia, Socialdepartementet, Stads-
missionens skolstiftelse, Stockholms läns landsting, 
Sveriges Kommuner och Landsting, Tomelilla kom-
mun, Örebro kommun och UNICEF Sverige. 

Kontakt
Stefan Sandström, forskningsledare,  
stefan.sandstrom@sns.se, 08-507 025 64

Flyget och näringslivsstrukturen

Rapporten från projektet Flyget och näringslivsstruk-
turen är den första övergripande forskningsstudien 
om hur tillgång till flygförbindelser påverkar det 
lokala svenska näringslivet. Forskarna studerade vilka 
branscher som är beroende av flyg och vilken typ av 
flygtransporter som är viktiga för olika branscher. 

Publikation 2016
• Flyget och företagen, Shon Ferguson, fil.dr vid 

Institutet för Näringslivsforskning (IFN), och 
Rikard Forslid, professor i nationalekonomi vid 
Stockholms universitet.

Möte 2016
• Vad betyder flyget för svenska företag? (12 april)

Referensgrupp
Länsstyrelsen i Stockholms län, PwC, Region Skåne, 
Stockholm Business Region, Swedavia, Trafikanalys 
och Trafikverket.

Kontakt
Stefan Sandström, forskningsledare,  
stefan.sandstrom@sns.se, 08-507 025 64
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Raj Chetty, professor i nationalekonomi 
vid Stanford University
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SNS Sustainability Roundtable

SNS Sustainability Roundtable är en mötesplats för 
kunskapsinhämtning och diskussion om trenderna 
kopplade till hållbart företagande. Syftet är att ge 
deltagarna kunskap om aktuell forskning och praxis 
inom området. Internationellt framstående experter 
och forskare, ofta också delaktiga i utvecklingen av 
nya normer, riktlinjer och praxis, belyser de senaste 
trenderna och ger konkreta råd om hur företag kan 
förhålla sig till utvecklingen på området. Mötesplat-
sen riktar sig till SNS största företagsmedlemmar och 
pågår under tre år från och med hösten 2014.

Möten 2016
Rundabordssamtal med Dr Simon Zadek – global 

pionjär inom hållbart företagande  
(2 februari)

Ansvarsfullt företagande och globala leverantörs-
kedjor (3 juni)

Aligning Sustainable Development Goals with  
Business Practice (20 oktober)

Företag som deltar
AMF, E.ON Sverige, EQT, Första AP-fonden, Fjärde 
AP-fonden, Handelsbanken, LKAB, Nordea, SEB, 
Skandia, Stora Enso, Storebrand SPP, Systembola-
get, Tele2, Tredje AP-fonden och Volvo Group.

Kontakt
Mia Horn af Rantzien, vd för SNS, miah@sns.se,  

08-507 025 48 
Caroline Raxell, projektledare,  

caroline.raxell@sns.se, 08-507 025 43

SNS/SHOF Finanspanel

Finanspanelen anordnas av SNS och finansforsk-
ningsinstitutet Swedish House of Finance. Här träffas 
representater för finansbranschen och myndigheter 
samt politiker och forskare. Talarna är välkända exper-
ter från finansmarknaderna och akademin. 

Finanspanelen leds av Pehr Wissén, adjungerad 
professor i finansiell ekonomi vid Handelshögskolan 
i Stockholm.

Möten 2016
Hur kommer banker med problem hanteras  

i Sverige? (16 februari)
Hur mycket kapital ska bankerna ha? (9 mars)
Storbritanniens Europaminister David Lidington till 

SNS (21 april)
Hur illa står det till med Rysslands ekonomi? (12 maj)
Varför har lönerna inom finansbranschen gått upp så 

mycket? (24 maj)
Jean Pisani-Ferry on the Future of the EU and the 

EMU (26 augusti)
Brexit negotiations and the City of London  

(23 september)

The Greek Crisis and the Broader Lessons for Europe 
(25 november)

IMF on economic and financial policies in Sweden  
(2 december)

Referensgrupp
Pehr Wissén (ordförande)
Martin Andersson, Oliver Wyman
Erik Berglöf, Institute of Global Affairs, London 

School of Economics
Pål Bergström, affärsutvecklingschef på Handels-

banken
Magnus Billing, vd Alecta
Kerstin af Jochnick, Riksbanken
Christina Lindenius, Försäkringsförbundet
Lars Nyberg, tidigare vice riksbankschef

Kontakt
Mia Chennell, chef program och nätverk,  

mia.chennell@sns.se, 08-507 025 87 
Karl Lans, projektledare, karl.lans@sns.se,  

08-507 025 60

Mötesplatser
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SNS Digitech Forum

SNS Digitech Forum är en mötesplats för sakliga och 
kunskapsbaserade diskussioner om digitaliseringens 
möjligheter och utmaningar. SNS Digitech Forum 
finansieras med stöd från Vinnova.

Möten 2016
Nya EU-regler för dataskydd – hur förbereder sig 

svenska företag bäst? (8 april)

Hur bör delningsekonomin regleras och beskattas? 
(19 april)

Hur kan bankerna och fintech-bolagen dra nytta av 
varandra? (26 april)

Kontakt
Mikael Blomberg, projektledare,  

mikael.blomberg@sns.se, 08-507 025 63

Forum för medierelationer

Mötesplatsen riktar sig till kommunikationschefer, 
presschefer och andra kommunikationsproffs bland 
SNS medlemmar, men även till övriga i SNS med-
lemskrets som är intresserade av kommunikations-
frågor.

Möten 2016
Offras journalistiken för att rädda medierna? (16 mars)
Sociala medier – möjligheter och fallgropar (11 maj)

Storytelling – om berättelsers makt (5 oktober)
Medieetiken och företagen (28 november)

Kontakt
Sarah Schuster, projektledare,  

sarah.schuster@sns.se, 08-507 025 84 

IIES/SNS International Policy Talks

Under 2016 inledde SNS ett samarbete med Institu-
tet för internationell ekonomi (IIES) vid Stockholms 
universitet. Det ger SNS medlemmar möjlighet att 
ta del av internationellt ledande nationalekonomiska 
studier som presenteras i Stockholm.

Möten 2016
Stanford Professor Raj Chetty on Equality of  

Opportunity (2 juni)
Xavier Vives om framtidens bankreglering  

(16 september)

Magne Mogstad on developments in disability  
insurance (15 december)

Kontakt
Mikael Witterblad, chef för SNS forskningsprogram, 

mikael.witterblad@sns.se, 08-507 025 59

Mötesplatser
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An Age of Insecurity – Economic and Political Risks

2016 års Tylösandskonferens handlade om det 
alltmer osäkra omvärldsläget och hur utvecklingen 
påverkar världsekonomin, Europasamarbetet, företa-
gen och samhället.

Flera internationella utmaningar berör också Sverige: 
ökad rysk militär aktivitet, utvecklingen i Mellanös-
tern, flykting- och migrationskrisen, terrordåden i 
Europa och ett alltmer splittrat Europa.

Under konferensen samlades företagsledare med 
erfarenhet av att hantera geopolitiska risker, framstå-

ende ekonomer och ledande politiska bedömare. 
Bland andra talade Joe Kaeser, global vd för Sie-
mens, Margaret MacMillan, professor i internationell 
historia vid Oxfords universitet, och Franklin Allen, 
som leder Brevan Howard Centre for Financial 
 Analysis i London.

Samtalen leddes av Nik Gowing, nyhetsankare på 
BBC World News.

SNS Tylösandskonferens 
2016
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Möten
Januari–februari

14/1 Vilken betydelse har invandringen för 
fram tidens välfärd?
Susanne Ackum, riksrevisor
Andreas Bergström, vice vd, Fores
Lennart Flood, professor emeritus i nationalekonomi
Per Lundborg, professor, Institutet för social forsk-

ning, Stockholms universitet

22/1 Det nya regionala utanförskapet
Lars Wikström, avdelningschef Regioner, Tillväxt-

verket
Lena Ek, ordförande, Södra
Britta Flinkfeldt, kommunstyrelsens ordförande,  

Arjeplog
Kerstin Enflo, docent i ekonomisk historia, Lunds 

universitet

28/1 SNS Förtroenderådsmöte och presenta-
tion av 2016 års Konjunkturrådsrapport
Harry Flam (ordförande), professor emeritus i inter-

nationell ekonomi, Institutet för internationell 
ekonomi, Stockholms universitet

Maria Börjesson, docent i transportsystemanalys, 
Centrum för transportstudier, Kungliga Tekniska 
högskolan

Ulrika Mörth, professor i statsvetenskap, Stockholms 
universitet

Jan-Eric Nilsson, professor i transportekonomi, Sta-
tens väg- och transportforskningsinstitut (VTI)

Magdalena Andersson, finansminister

28/1 SNS Konjunkturråd 2016
Harry Flam (ordförande), professor emeritus i inter-

nationell ekonomi vid Institutet för internationell 
ekonomi, Stockholms universitet

Maria Börjesson, docent i transportsystemanalys, 
Centrum för transportstudier, Kungliga Tekniska 
högskolan

Ulrika Mörth, professor i statsvetenskap, Stockholms 
universitet

Jan-Eric Nilsson, professor i transportekonomi, Sta-
tens väg- och transportforskningsinstitut (VTI)

Anna Johansson, infrastrukturminister

1/2 Försvarsministern om Sveriges säkerhets-
politiska läge
Peter Hultqvist, försvarsminister

2/2 Rundabordssamtal med Dr Simon Zadek – 
global pionjär inom hållbart företagande
Dr Simon Zadek, Senior Fellow, International Institute 

of Sustainable Development (IISD)

3/2 Hur kan finansmarknaderna bidra till grön 
tillväxt?
Dr Simon Zadek, Senior Fellow, IISD

4/2 Workshop: Hur kan vi studera effekterna 
av digitala läromedel?
Åke Grönlund, professor i informatik, Handelshög-

skolan, Örebro universitet
Carla Haelermans, fil.dr i nationalekonomi,  

Universiteit Maastricht
Torkel Klingberg, professor i kognitiv neuroveten-

skap, Karolinska Institutet

11/2 Mona Sahlin om våldsbejakande 
 extremism
Mona Sahlin, nationell samordnare mot våldsbeja-

kande extremism

16/2 SNS/SHOF Finanspanel: Hur kommer 
banker med problem hanteras i Sverige?
Hans Lindblad, riksgäldsdirektör
Martin Blåvarg, tillträdande koncerncontroller, Han-

delsbanken
Bo Becker, professor i finansiell ekonomi, Handels-

högskolan i Stockholm
Charlotte Rydin, Riksgälden

17/2 Åtkomliga bostäder – så underlättar vi 
för låginkomsthushåll att hitta bostad
Hans Lind, professor i bygg- och fastighetsekonomi, 

Kungliga Tekniska högskolan
Mehmet Kaplan, bostadsminister
Anna Heide, CSR-chef, MKB Fastighet och ansvarig 

för SABO:s nationella integrationsprojekt
Jonas Spangenberg, vd, BoKlok
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Februari–mars

25/2 Att styra och leda en vårdcentral. Hur går 
det till och vad kan förbättras?
Henrik Jordahl, docent i nationalekonomi, Institutet 

för Näringslivsforskning (IFN)
Jannis Angelis, docent i industriell ekonomi, Kungliga 

Tekniska högskolan och IFN
Anna Häger Glenngård, ekon.dr, Lunds universitet
Anna Ingmanson, kommittésekreterare för effektivare 

resursutnyttjande i hälso- och sjukvården
Clas Rehnberg, professor i hälsoekonomi, Karolinska 

Institutet
Sofia Ljung, divisionschef, Skånevård Sund
Sara Banegas, verksamhetschef, Ekerö vårdcentral, 

Praktikertjänst

8/3 Internationella kvinnodagen på SNS: 
Gynnar familjepolitiken kvinnors karriär-
utveckling?
Katrine Vellesen Løken, professor i nationalekonomi, 

Universitetet i Bergen 
Julian Vedeler Johnsen, fil.dr i nationalekonomi,  

Universitetet i Bergen  
Åsa Regnér, barn-, äldre- och jämställdhetsminister
Fredrik Hillelson, vd, Novare Human Capital
Sineva Ribeiro, ordförande, Vårdförbundet 

9/3 SNS/SHOF Finanspanel: Hur mycket  
kapital ska bankerna ha?
Erik Thedéen, gd, Finansinspektionen
Martin Flodén, vice riksbankschef
Hans Lindberg, vd, Svenska Bankföreningen
Per Strömberg, professor i finansiell ekonomi, Han-

delshögskolan i Stockholm

10/3 Så påverkas invandrares jobbchanser  
av en segregerad bostadsmarknad
Lina Aldén, docent i nationalekonomi, Linnéuniver-

sitetet
Mats Hammarstedt, professor i nationalekonomi, 

Linnéuniversitetet
Matz Dahlberg, professor i nationalekonomi, Insti-

tutet för bostads- och urbanforskning, Uppsala 
universitet

Karolina Skog, kommunalråd (MP), Malmö

11/3 Brexit – vad blir konsekvenserna?
Nicola Clase, Sveriges ambassadör i London

16/3 Forum för medierelationer: Offras 
 journalistiken för att rädda medierna?
Maria Edström, lektor, Institutionen för journalistik, 

medier och kommunikation, Göteborgs universitet
Sigge Ennart, affärsutvecklingschef, Schibsted Con-

tent Marketing Studio
Viveka Hirdman-Ryrberg, kommunikationsdirektör, SEB
Elisabeth Trotzig, reklamombudsman

21–22/3 Utmaningar för en svensk skola  
i världsklass
Gabriel Heller Sahlgren, doktorand, London School 

of Economics 
Henrik Jordahl, docent i nationalekonomi, Institutet 

för Näringslivsforskning (IFN)
Jan-Eric Gustafsson, professor i pedagogik, Göte-

borgs universitet
Sverker Sörlin, professor i miljöhistoria, Kungliga 

Tekniska högskolan
Jonas Vlachos, professor i nationalekonomi, Stock-

holms universitet
Anders Björklund, professor, Stockholms universitet
Karin Edmark, docent, Institutet för Näringslivsforsk-

ning och Stockholms universitet
Anna Ekström, gd, Skolverket
Lisbeth Lundahl, professor i pedagogiskt arbete, 

Umeå universitet
Eva Mörk, ordförande, SNS Vetenskapliga råd och 

professor, Uppsala universitet
Björn Öckert, docent, Institutet för arbetsmarknads- 

och utbildningspolitisk utvärdering (IFAU)
Ingrid Carlgren, professor i pedagogik, Stockholms 

universitet
Åsa Fahlén, Lärarnas Riksförbund
Sara Sundström, Lärarförbundet
Mikaela Valtersson, ordförande, Friskolornas riksförbund
Helén Ängmo, gd, Skolinspektionen
Hans-Albin Larsson, professor i historia, Högskolan i 

Jönköping
Lars Eriksson, executive director, EY
Lena Adamson, direktör, Skolforskningsinstitutet
Maria Wetterstrand, fristående samhällsdebattör och 

tidigare språkrör för Miljöpartiet

Möten
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Mars–maj

Olof Johansson, professor i statsvetenskap, Umeå 
universitet

Mikael Witterblad, ansvarig för välfärdspolitik, 
Svenskt Näringsliv

Helena Holmlund, docent i nationalekonomi, Insti-
tutet för arbetsmarknads- och utbildningspolitisk 
utvärdering (IFAU)

Jan-Olof Jacke, vd, AstraZeneca
Lars Leijonborg, Senior Advisor, Diplomat Communi-

cations och f.d. utbildningsminister
Astrid Pettersson, professor i pedagogik, Stockholms 

universitet

4/4 Hur kan stödet till familjehemsplacerade 
barn förbättras?
Titti Mattsson, professor i offentlig rätt, Lunds univer-

sitet
Bo Vinnerljung, professor i socialt arbete, Stockholms 

universitet
Ulf Kristersson (M), ekonomisk-politisk talesperson 

och tidigare socialförsäkringsminister

8/4 Nya EU-regler för dataskydd – hur  
förbereder sig svenska företag bäst?
Caroline Olstedt Carlström, dataskyddschef, Klarna, 

och ordförande i Forum för dataskydd
Rene Summer, Director government and industry 

relations, Ericsson
Elisabeth Wallin, jurist och internationell samordnare,  

Datainspektionen

12/4 Vad betyder flyget för svenska företag?
Shon Ferguson, fil.dr i nationalekonomi, Institutet för 

Näringslivsforskning  (IFN)
Rikard Forslid, professor i nationalekonomi, Stock-

holms universitet
Mattias Goldmann, vd, Fores
Maria Rankka, vd, Stockholms Handelskammare

19/4 Hur bör delningsekonomin regleras och 
beskattas?
Rebecca Filis, verksamhetsutvecklare, Skatteverket
Alok Alström, Sverigechef, Uber
Annika Fritsch, skatteexpert, Företagarna
Ingemar Hansson, gd, Skatteverket  

20/4 Hur påverkas Sverige när Europas 
 elmarknader kopplas ihop?
Jonas Abrahamsson, vd, E.ON Sverige
Bo Diczfalusy, kanslichef, Energikommissionen
Anna Holmberg, energidirektör, Skogsindustrierna
Bengt Kriström, professor i naturresursekonomi, 

Sveriges Lantbruksuniversitet (SLU)

20/4 Välkommen till ett samtal om  
inriktningen på den framtida energi- och  
klimatforskningen
Erik Brandsma, gd, Energimyndigheten
Emma Gretzer, enhetchef, Formas
Joakim Tiseus, avdelningschef Samhällsutveckling,  

Vinnova

21/4 SNS/SHOF Finanspanel: Storbritanniens 
Europaminister David Lidington till SNS
David Lidington, Storbritanniens Europaminister

21/4 SNS årliga vd- och gd-assistentmingel
Eva Hamilton, tidigare vd för Sveriges Television

26/4 Hur kan bankerna och fintech-bolagen 
dra nytta av varandra?
Robin Teigland, professor i företagsekonomi, Han-

delshögskolan i Stockholm
Sebastian Siemiatkowski, vd, Klarna
Kristina Söderberg, Investment Manager,  

SEB Venture Capital

2/5 Hur stödja skolor i utsatta områden?
Ida Karlberg Gidlund, vd, Teach for Sweden
Caroline Hall, fil.dr i nationalekonomi, Institutet för 

arbetsmarknads- och utbildningspolitisk utvärde-
ring (IFAU)

Anna Kern, rektor, Gårdstensskolan i Göteborg
Martin Lundin, docent i statsvetenskap, Institutet för 

arbetsmarknads- och utbildningspolitisk utvärde-
ring (IFAU)

Anna Österlund, enhetschef för nyanländas lärande, 
Skolverket

Möten
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11/5 Forum för medierelationer: Sociala 
 medier – möjligheter och fallgropar
Jonas Colliander, fil.dr i företagsekonomi, Handels-

högskolan i Stockholm
Staffan Ekengren, Head of Scania Newsdesk
Unni Jerndal, kommunikationsdirektör, Polisen
Olle Lidbom, medieanalytiker och kommunikations-

chef, Norstedts förlagsgrupp

12/5 SNS/SHOF Finanspanel: Hur illa står det 
till med Rysslands ekonomi?
Anders Åslund, professor i ekonomi och verksam vid 

The Atlantic Council i Washington
Elsa Håstad, chef för Sidas avdelning för Europa och 

Latinamerika

16/5 Så får Tyskland invandrare i jobb
Holger Bonin, professor i nationalekonomi, ZEW,  Centre 

for European Economic Research i Mannheim
Mattias Engdahl, fil.dr i nationalekonomi, Uppsala 

universitet
Jonas Frycklund, t.f. chefekonom, Svenskt Näringsliv
Ann-Sofie Kolm, professor i nationalekonomi, Stock-

holms universitet
Anders Lago, förbundsordförande, HSB
Ola Pettersson, chefsekonom, LO
Mikael Sjöberg, gd, Arbetsförmedlingen
Helena Skåntorp, vd, Lernia

24/5 SNS/SHOF Finanspanel: Varför har löner-
na inom finansbranschen gått upp så mycket?
Sean Cory, Partner and Nordic Market Leader, Oliver 

Wyman
Per Strömberg, professor i finansiell ekonomi, Han-

delshögskolan i Stockholm

25/5 Strategier för talent management – vad 
säger forskningen?
Pia Anderberg, Senior Vice President HR and Innova-

tion, Axel Johnson
Kajsa Asplund, doktorand i företagsekonomi, Han-

delshögskolan i Stockholm
Pernilla Bolander, docent i företagsekonomi, Han-

delshögskolan i Stockholm
Ann Carlsson, vd, Apoteket

Henrik Martin, vd, Stardust Consulting
Johan Öberg, vd, Boston Consulting Group

26/5 Hur ser framtidens hållbarhets-
rapportering ut?
Annika Berglund, informationsdirektör, Atlas Copco
Sasja Beslik, Head of responsible investment, 

Nordea Asset Management
Cecilia Björkwall, advokat, Mannheimer Swartling
Robert G. Eccles, professor i Management Practice, 

Harvard Business School, och ordförande för 
Arabesque Asset Management

2/6 Stanford Professor Raj Chetty on Equality 
of Opportunity
Raj Chetty, professor i nationalekonomi, Stanford 

University
Arash Nekoei, Assistant Professor, Institutet för inter-

nationell ekonomi, Stockholms universitet 

2/6 Rundabordssamtal med professor Richard 
M. Locke
Richard M. Locke, professor i Political Science and 

Public and International Affairs, Brown University

3/6 Ansvarsfullt företagande och globala 
leverantörskedjor
Richard M. Locke, professor i Political Science and 

Public and International Affairs, Brown University, 
USA 

8/6 SNS ordinarie Förtroenderådsmöte och 
sommarmingel 2016
Jonas Vlachos, professor i nationalekonomi, Stock-

holms universitet 
Maria Börjesson, docent i transportsystemanalys, 

Centrum för transportstudier, Kungliga Tekniska 
högskolan

Bo Vinnerljung, professor i socialt arbete, Stockholms 
universitet 

16/6 Hur påverkas vi av att vara föräldra-
lediga?
Drude Dahlerup, professor i statsvetenskap, Stock-

holms universitet

Maj–juni

Möten
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Magnus Nermo, professor i sociologi, Stockholms 
universitet

Helena Olofsdotter Stensöta, docent i statsveten-
skap, Göteborgs universitet

3/7 SNS i Almedalen: Så skapas fler åtkomliga 
bostäder för hushåll med låga inkomster
Kicki Björklund, vd, Bostadsbolaget
Kristina Edlund, kommunstyrelsens ordförande,  

Linköping
Robert Hannah (L), bostadspolitisk talesperson
Hans Lind, professor i bygg- och fastighetsekonomi, 

Kungliga Tekniska högskolan

18/8 Hur ska framtidens infrastruktur 
 finansieras?
Erik von Ehrenheim, senior rådgivare, Macquarie 

Infrastructure and Real Assets
Svante Hagman, affärsområdeschef, NCC Infra-

structure
Hans Lindblad, riksgäldsdirektör
Jan-Eric Nilsson, professor i transportekonomi, Sta-

tens väg- och transportforskningsinstitut (VTI)
Margareta Åberg, riksrevisor 

26/8 SNS/SHOF Finance Panel: Jean  Pisani- 
Ferry on the Future of the EU and the EMU
Jean Pisani-Ferry, Commissioner general of France 

Stratégie, French Prime Minister’s Policy Planning 
Staff, och professor i ekonomi, Hertie School of 
Governance, Berlin

Lars Calmfors, professor emeritus i internationell 
ekonomi

Karolina Ekholm, professor i nationalekonomi och 
statssekreterare hos finansminister Magdalena 
Andersson

7/9 Hur kan det bli lättare att göra bra 
 utbildningsval?
Tobias Karlström, vd, MedLearn
Anders Stenberg, docent i nationalekonomi, Stock-

holms universitet
Annika Sundén, analysdirektör, Arbetsförmedlingen

Amelie von Zweigbergk, chef industriell utveckling, 
Teknikföretagen, tidigare särskild utredare för 
den offentliga utredningen Välja yrke

8/9 Hur ska svensk klimatpolitik utformas?
Svante Axelsson, generalsekreterare, Naturskydds-

föreningen
Maria Börjesson, docent i transportsystemanalys, 

Centrum för transportstudier, Kungliga Tekniska 
högskolan

John Hassler, professor i nationalekonomi, Institutet 
för internationell ekonomi, Stockholms universitet

Per Lyrvall, Sverigechef, Stora Enso
Eva Samakovlis, forskningschef, Konjunkturinstitutets 

miljöekonomiska enhet
Anders Wijkman, Miljömålsberedningens ordförande

16/9 IIES/SNS International Policy Talks: 
Xavier Vives om framtidens bankreglering
Kerstin af Jochnick, förste vice riksbankschef
Hans Lindberg, vd, Svenska Bankföreningen
Martin Noréus, biträdande gd, Finansinspektionen
Xavier Vives, professor i nationalekonomi, IESE Busi-

ness School, Barcelona

19/9 Så påverkas invandrares jobbchanser av 
en segregerad bostadsmarknad
Matz Dahlberg, professor i nationalekonomi, 

 Uppsala universitet
Kristina Edlund (S), kommunstyrelsens ordförande,  

Linköping
Mats Hammarstedt, professor i nationalekonomi, 

Linnéuniversitetet

22/9 Magdalena Andersson presenterar bud-
getpropositionen för 2017
Magdalena Andersson, finansminister
Anna Breman, chefekonom, Swedbank

23/9 SNS/SHOF Finance Panel: Brexit 
 negotiations and the City of London
Jeremy Browne, Special Representative for the City of 

London to the European Union

Juni–september

Möten
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28/9 Framtiden för public service – lärdomar 
från BBC
Jimmy Ahlstrand, strategichef, SVT
Agneta Dreber, ledamot, Public service-kommis-

sionen och tidigare ordförande, Sveriges Radio
Jean Seaton, professor i historia med fokus på 

 medier, University of Westminster, London

30/9 Möt Toby Eccles – pionjär inom social 
impact bonds
Toby Eccles, Development director, Social Finance
Lena Hök, hållbarhetschef, Skandia
Henrik Storm Dyrssen, vd, Leksell Social Ventures
Per Strömberg, professor i finansiell ekonomi,  

Handelshögskolan i Stockholm

5/10 Forum för medierelationer: Storytelling – 
om berättelsers makt
Ingela Nordenhav, global chef marknadskommuni-

kation, Volvo Lastvagnar
Hanna Sofia Rehnberg, lektor vid svenskämnet, 

Södertörns högskola
Sara Rosengren, docent i marknadsföring, Handels-

högskolan i Stockholm

7/10 Familjen, jämställdheten och barns livs-
chanser
Gøsta Esping-Andersen, professor i sociologi, Uni-

versitat Pompeu Fabra, Barcelona
Karin Halldén, fil.dr i sociologi, Institutet för social 

forskning (SOFI), Stockholms universitet
Irene Wennemo, statssekreterare, Arbetsmarknads-

departementet

19/10 One Year with the UN Sustainable Deve-
lopment Goals: Opportunities for Business
Albena Melin, Principal Operations Officer in the 

Thought Leadership Unit at the International 
Finance Corporation (IFC), World Bank Group, 
incoming Senior Adviser, SDG Taskforce, Office 
of the President of the General Assembly, United 
Nations

Charlotte Petri Gornitzka, ordförande, OECD  
Development Assistance Committee

Kristina Schauman, partner, Calea och styrelse-
ledamot, Skandia

20/10 Aligning Sustainable Development 
Goals with Business Practice
Albena Melin, Principal Operations Officer in the 

Thought Leadership Unit at the International 
Finance Corporation (IFC), World Bank Group, 
incoming Senior Adviser, SDG Taskforce, Office 
of the President of the General Assembly, United 
Nations

Malin Ripa, Senior Vice President CSR Management, 
Volvo Group

21/10 Hur ska hälsoklyftorna minska?
Emilia Bjuggren, arbetsmarknads- och idrottsborgar-

råd, Stockholms stad
Johan Carlsson, gd, Folkhälsomyndigheten
Olle Lundberg, professor i forskning om ojämlikhet i 

hälsa, CHESS, Stockholms universitet, och ord-
förande för Kommissionen för jämlik hälsa

Anna Sarkadi, professor i socialmedicin, Uppsala 
universitet

8/11 Hur kan finansmarknaden bidra till ett 
mer hållbart samhälle?
Bo Becker, professor i finansiell ekonomi, Handels-

högskolan i Stockholm och programchef för 
Mistra Financial Systems

Åse Bergstedt, hållbarhetschef, Nordea
Henrik Braconier, chefsekonom, Finansinspektionen

14/11 Hur underlätta för bättre beslut vid pen-
sionssparande?
Fredrik Carlsson, professor i nationalekonomi, Han-

delshögskolan vid Göteborgs universitet
Tomas Flodén, stabs- och riskchef, AMF
Ole Settergren, chef för Analysavdelningen, Pen-

sionsmyndigheten
Solveig Zander, riksdagsledamot (C)

September–november

Möten
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15/11 USA-val och brexit – vad händer med 
global säkerhet och handel?
Ylva Berg, vd, Business Sweden
Robert Egnell, professor och chef för Institutionen 

för säkerhet, strategi och ledarskap, Försvars-
högskolan

Carl B Hamilton, rådgivare på EU-kommissionären 
Cecilia Malmströms handelsdirektorat, tidigare 
riksdagsledamot för Liberalerna

Elizabeth Walentin, vd, PR-byrån Crimson Clarke
Olle Wästberg, tidigare generalkonsul i New York 

och utredare vid 2014 års Demokratiutredning

22/11 Ilmar Reepalu om Välfärdsutredningen
Karin Edmark, docent i nationalekonomi, Institutet 

för social forskning (SOFI), Stockholms universitet
Eva-Maj Mühlenbock, advokat och partner, Advokat-

firman Lindahl
Ilmar Reepalu, särskild utredare, Välfärdsutredningen
Per Strömberg, professor i finansiell ekonomi, Han-

delshögskolan i Stockholm, verksam vid Swedish 
House of Finance

23/11 Gymnasieskola för alla – hur ska den  
se ut?
Per-Arne Andersson, chef för avdelningen för utbild-

ning och arbetsmarknad, Sveriges Kommuner 
och Landsting

Anna Ekström, gymnasie- och kunskapslyftsminister
Jonas Olofsson, professor i ekonomisk historia, 

 Malmö högskola
Helén Ängmo, gd, Skolinspektionen och särskild  

utredare, Utbildningsdepartementet

25/11 SNS/SHOF Finance Panel: The Greek 
Crisis and the Broader Lessons for Europe
George Papaconstantinou, tidigare finansminister i 

Grekland

28/11 Forum för medierelationer: Medieetiken 
och företagen
Anna Körnung, chefredaktör och ansvarig utgivare 

för Mitt i-tidningarna
Edvard Lind, presschef, Skanska
Ola Sigvardsson, allmänhetens pressombudsman (PO)

29/11 Alibaba: The House That Jack Ma Built
Duncan Clark, grundare av rådgivingsbyrån BDA 

China
Erik Berglöf, professor i nationalekonomi och före-

ståndare för Institute of Global Affairs, London 
School of Economics 

2/12 SNS/SHOF Finance Panel: IMF on econo-
mic and financial policies in Sweden
Craig Beaumont, Assistant Director, European Dept.,  

IMF
Jesper Rangvid, professor i finansiell ekonomi, 

Copenhagen Business School (CBS)
Erik Thedéen, gd, Finansinspektionen
Anna Breman, chefekonom, Swedbank
Peter Englund, professor i finansiell ekonomi, Han-

delshögskolan i Stockholm
Hans Lindberg, vd, Svenska Bankföreningen

12/12 Raghuram Rajan on the Challenges 
Facing the World Economy
Raghuram Rajan, professor finansiell ekonomi, 

Booth School, University of Chicago

15/12 IIES/SNS International Policy Talks: 
Magne Mogstad on developments in disability 
insurance
Magne Mogstad, professor i nationalekonomi, Uni-

versity of Chicago
Gabriella Bremberg, chef för avdelningen analys och 

prognos, Försäkringskassan
Emma Henriksson, riksdagsledamot (KD), ordförande 

Socialutskottet
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Simon Zadek, Co-Director of the UNEP Inquiry into 
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Att styra och leda en vårdcentral. Hur går det till och vad kan förbättras? 
Henrik Jordahl, Jannis Angelis, Anna Häger Glenngård

Tre forskare undersöker hur väl styrningen fungerar vid svenska vårdcentraler. De 
använder en internationellt väletablerad metod för att mäta kvaliteten på styrning 
och ledning. Generellt sett fungerar det bra, men incitament och personalutveckling 
skulle kunna förbättras.

Att välja utbildning. Betydelse för individ och samhälle
Anders Stenberg

Vad krävs för att människor ska kunna fatta välgrundade beslut om utbildning? Hur 
fungerar studie- och yrkesvägledningen? Är vuxenutbildning samhällsekonomiskt 
lönsamt? Författaren föreslår ett antal konkreta åtgärder för att förbättra kompetens-
försörjningen och göra det lättare att fatta bra utbildningsbeslut.

Barn i familjehem. Förslag på åtgärder som skulle göra skillnad  
för samhällets mest utsatta
Titti Mattsson, Bo Vinnerljung

Det behövs en starkare lagreglering för att tillgodose familjehemsplacerade barns 
rätt till hälsa, utbildning och familj. Det menar två professorer i juridik respektive soci-
alt arbete som identifierat en rad brister i dagens regelverk för familjehemsvård.

Families in the 21st Century
Gøsta Esping-Andersen

De skandinaviska länderna har markant mindre barnfattigdom än övriga västländer. 
Den viktigaste förklaringen är att familjepolitiken underlättar för kvinnor att förvärvs-
arbeta. 

Rapporter

Flyget och företagen
Shon Ferguson, Rikard Forslid

Inrikes direktlinjer till Stockholm är viktiga för tillverkningsindustrin i kommunerna 
utanför de tre storstadsregionerna och internationella direktlinjer är särskilt betydel-
sefulla för tjänstesektorn. Det är två av slutsatserna som presenteras i denna rapport.
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Information – ett verktyg för bättre skolsystem
Gabriel Heller Sahlgren, Henrik Jordahl

Ett centraliserat betygssystem, diagnostiska prov med relativ rättning från första klass 
och oannonserade skolinspektioner av lågpresterande skolor. Dessa åtgärder före-
slår nationalekonomerna Gabriel Heller Sahlgren och Henrik Jordahl för att på sikt få 
ett bättre skolsystem.

Konjunkturrådets rapport 2016. Vart är vi på väg? Systemfel  
i transportpolitiken
Harry Flam, Maria Börjesson, Ulrika Mörth, Jan-Eric Nilsson

Författarna identifierar klara skillnader mellan de mål för transportpolitiken som 
riksdagen har formulerat och den faktiska politiken. De pekar på betydelsen av att 
använda den samhällsekonomiska analysen för att jämföra kostnader för väg- och 
järnvägsprojekten med dess nyttor.

Åtkomliga bostäder. Så gör vi det möjligt för hushåll med låga inkomster 
att hitta en bostad
Hans Lind

Om låginkomsttagare ska kunna hitta bostad till rimliga villkor måste det byggas bo-
städer som inte är attraktiva för höginkomsttagare. Samtidigt måste byggandet öka 
kraftigt. Det är möjligt – om staten tar ett större ansvar.

Policyidéer för svensk skola
Jan-Eric Gustafsson, Sverker Sörlin, Jonas Vlachos

Tre professorer från tre discipliner – pedagogik, idéhistoria och nationalekonomi – 
ger sin bild av utvecklingen i den svenska skolan och analyserar dess orsaker. Förfat-
tarna pekar också ut en möjlig reformdagordning för svensk skola.

Rapporter

Publikationer
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Regional ojämlikhet i Sverige. En historisk analys
Kerstin Enflo

Kerstin Enflo, docent i ekonomisk historia vid Lunds universitet, har studerat den 
regionala ojämlikhetens utveckling i Sverige under perioden  1860–2010. Rapporten 
visar att de regionala skillnaderna var långt större 1860 än vad de är i dag. Den senas-
te tidens ökande skillnader är ett kraftigt trendbrott.

Spelar jämställda riksdagsmän någon roll?
Helena Olofsdotter Stensöta

Statsvetaren Helena Olofsdotter Stensöta har studerat hur manliga och kvinnliga 
riksdagsledamöters intresseområden och prioriteringar påverkas av erfarenhet av 
föräldraledighet. Hon finner att mäns intresse för sociala frågor ökar.

Talent management i svenska organisationer
Kajsa Asplund, Pernilla Bolander

Vitt skilda talent management-modeller används med framgång av svenska organi-
sationer och företag. Det konstaterar Pernilla Bolander och Kajsa Asplund, forskare i 
företagsekonomi. För första gången används empirisk forskning för att kategorisera 
svenska organisationers olika angreppssätt för att attrahera, behålla och utveckla 
talanger.

Nordisk familjepolitik och jämställdhet på arbetsmarknaden
Julian Vedeler Johnsen, Katrine Vellesen Løken

Familjepolitiken i de nordiska länderna behöver bli mer flexibel för att underlätta för 
kvinnor att göra karriär och nå toppositioner. Det borde finnas möjlighet att återvän-
da tidigare till arbetet efter att ha fött barn och byta rätten till föräldraledighet mot rätt 
till barnomsorg.

SNS Analys

Elpriser och konkurrenskraft
Bengt Kriström

Integrationen av Europas elmarknader och subventioner av förnybar energi påverkar 
elpriserna i Sverige, balansen i elsystemet och vår internationella konkurrenskraft. 
Lägre importpriser gynnar de elintensiva sektorerna medan elsektorn upplever ökad 
konkurrens. Det konstaterar Bengt Kriström, professor i naturresursekonomi.

Publikationer

Nudge och pensioner
Fredrik Carlsson

Genom att ta bort det automatiska uttaget i tjänstepensionssystemet vid 65 års ålder 
försvinner ”knuffen” att gå i pension då. Att på så vis ändra utformning av beslutssi-
tuationen när människor närmar sig pensionen kan bidra till att fler väljer att arbeta 
vidare och att pensionsåldern höjs.
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rektor, Handelshögskolan i Stockholm, avgick under 2016 med anledning av att han blev invald i SNS styrelse

Per Strömberg
professor i finansiell ekonomi vid Handelshögskolan i Stockholm

Per Strömberg, Eva Mörk, Lars Strannegård, Katarina Nordblom, Ari Kokko, Robert Eriksson, Johannes Lindvall
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